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Remissyttrande 

Datum 2026-06-02 

Diarienummer RS 2026-01525 Till: Finansdepartementet 

Ert diarienummer FI2026/00577 

Belägg för broms? Åtgärder för 

starkare incitament till lägre 

kommunalskatter” (SOU 2026:20)

Incitament till sänkta kommunalskatter 

Västra Götalandsregionen (VGR) ställer sig negativ till förslaget om 

skattehöjningsavgifter och skattesänkningsbidrag. De senaste 25 årens utveckling 

av skattesatserna ger inte en bild av att skattehöjningar har skett lättvindigt. Det 

demokratiska ansvarsutkrävandet och den politiska viljan att bedriva den 

offentliga verksamheten på ett effektivt sätt, har hållit nere skattenivån. Den 

höjning som ändå har skett för regionerna kan enligt utredningen sannolikt 

förklaras av den omfattande medicinska utvecklingen. Regionernas 

kostnadsökning utöver prisindex till följd av det demografiska trycket med en 

högre medelålder och fler behandlingsbara sjukdomar har varit betydligt högre 

än de skattehöjningar som genomförts. En skattehöjningsavgift kan ha en 

tillfällig effekt på skattenivån, men det är sannolikt att effekten avtar efter hand, 

vilket varit fallit i Danmark där skattebroms infördes 2011. Det finns också en 

risk att kommuner och regioner höjer skatten ytterligare för att kunna finansiera 

avgiften. 

Förändring i riktlinjerna för god ekonomisk 

hushållning 

VGR ställer sig negativ till utredningens förslag om förändringen i riktlinjerna för 

god ekonomisk hushållning genom kompletteringen av effektivitetsbegreppet. 

Kompletteringen är överflödig eftersom god ekonomisk hushållning i sig självt 

innebär ett inneboende krav på effektiv hushållning av resurser. Om inte 

resursanvändningen är effektiv kommer kommunen eller regionen inte heller ha 

en god ekonomisk hushållning. 

Postadress: Besöksadress: Telefon: Webbplats: 

Regionens Hus Residenset, Torget 010-441 00 00 www.vgregion.se 

462 80 Vänersborg Vänersborg E-post: 

regionstyrelsen@vgregion.se 

mailto:regionstyrelsen@vgregion.se
https://www.vgregion.se/
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Motivering av skattehöjning 

VGR ställer sig positiv till förslaget att kommuner och regioner ska motivera en 

höjning av skattesatsen, men menar samtidigt att även skattesänkningar bör 

motiveras.  

Flerårig plan för skattesatsen 

VGR ställer sig negativ till förslaget om en flerårig plan för skattesatsen. Det finns 

ett värde i att ställa krav på långsiktighet i kommuners och regioners ekonomiska 

planering. Detta skapar bättre möjlighet till proaktivitet i hanteringen av 

framtida utmaningar och bidrar till stabilitet i genomförandet av verksamheten. 

Samtidigt kan en plan för skattesatsen leda till inlåsningseffekter i form av 

förväntningar på framtida höjningar eller sänkningar, vilka inte nödvändigtvis 

ligger i linje med de behov och möjligheter som präglar förutsättningarna som 

råder i framtiden. 

Tidiga och stabila planeringsförutsättningar 

VGR ställer sig positiv till utredningens bedömning av behovet av stabila 

planeringsförutsättningar i form av tidigare och tydligare information om 

statsbidrag, en större andel generella statsbidrag, en konsekvent tillämpning av 

finansieringsprincipen och förslaget om utredning av konjunkturstabiliserande 

statsbidrag i händelse av tillfälliga nedgångar i skatteunderlaget. 

Utveckling av nyckeltal för justerad skattesats 

VGR ställer sig slutligen även positiv till att utveckla arbetet med nyckeltal för 

justerad skattesats i syfte att skapa större jämförbarhet och möjlighet till ökat 

ansvarsutkrävande. 

Regionstyrelsen 

Västra Götalandsregionen 

Helén Eliasson Ann-Charlotte Järnström 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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